
 
 

 1 

DNE 1.12.2019 

 

MĚSTSKÉ DIVADLO JABLONEC NAD NISOU, O.P.S. 

JAKO POŘADATEL  

A 

JAN SMIGMATOR 

JAKO UMĚLEC 

 

 
SMLOUVA O PROVEDENÍ UMĚLECKÉHO 

VÝKONU 

 

 

Tuto SMLOUVU O PROVEDENÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU (dále jen "Smlouva"), uzavřeli 
zejména ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "NOZ"), výše uvedeného dne, měsíce a roku a 
za následujících podmínek tito účastníci: 

(1) Městské divadlo Jablonec nad Nisou, o.p.s., IČ: 25035746, DIČ: 25035746, se sídlem 
na adrese Liberecká 5/1900, 466 01, Jablonec nad Nisou, zapsaná v rejstříku obecně 
prospěšných společností, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 0, vložka 
14, (dále jen „pořadatel“) zastoupená Mgr. Pavlem Žurem. 

(2) pan Jan Smigmator, IČ: 75763788, DIČ: CZ8601174769, trvale bytem na adrese Za 
vodárnou 1542/8, 182 00 Praha 8, č. účtu: 2400560372/2010 Fio banka, (dále jen 
"Umělec");   

(Pořadatel a Umělec se dále též označují společně jako "Smluvní strany" či každý zvlášť jen 
jako "Smluvní strana") 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Pořadatel má zájem na koncertním vystoupení Umělce a jím zajištěných umělců na níže 
uvedeném místě a v níže uvedeném čase a za níže uvedených podmínek; 

(B) Umělce je schopen zajistit takové vstoupení pro Pořadatele a dále splnit veškeré 
podmínky a povinnosti stanovené níže; 

Pořadatel a Umělec se níže dohodli na podrobných podmínkách provedení uměleckého výkonu, 
a to následujícím způsobem: 



 
 

 2 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je koncertní turné: Swingové Vánoce 2019 

1.1.1 závazek Umělce a jím zajištěných sólistů (Dasha, Jitka Zelenková, Felix Slováček) 
a hudebního doprovodu (RTV Big Band Felixe Slováčka) zúčastnit se koncertního 
vystoupení a provést osobně umělecký výkon za podmínek uvedených v této 
Smlouvě v místě a čase dle další specifikace obsažené níže;  

1.1.2 závazek Pořadatele zaplatit za zajištění provedení uměleckého výkonu Umělci 
dohodnutou odměnu. 

 

2. UMĚLECKÉ VYSTOUPENÍ 

2.1 Umělec se zavazuje osobně provést umělecké vystoupení dle specifikace obsažené v 
Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy  

 

3. ODMĚNA ZA ZAJIŠTĚNÍ PROVEDENÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU 

3.1 Strany se dohodly na ceně za provedení uměleckého v celkové výši 73.769,- Kč + 
21% DPH (dále jen "Odměna"). Odměna bude vyplacena na základě zaslané 
faktury. Cena zahrnuje: odměnu za vystoupení Jana Smigmatora, Dashy, Jitky 
Zelenkové a Felixe Slováčka & RTV Big Bandu, dopravu Praha – Jablonec nad Nisou - 
Praha 

3.2 Podmínky výplaty Odměny jsou následující: 

3.2.1 do 14 pracovních dnů po dni, ve kterém proběhlo umělecké vystoupení a byla 
vystavena faktura ze strany Umělce, uhradí Pořadatel Umělci Odměnu. 

3.3 V Odměně jsou zahrnuty veškeré náklady Umělce vynaložené pro zajištění 
vystoupení Umělce a jeho doprovodu, zejména honorář za provedení uměleckého 
výkonu pro Umělce a  doprovodné hudebníky nebo jiný doprovodný personál.  

4. OSTATNÍ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Umělec se mimo jiné zavazuje zajistit splnění následujících povinností: 

4.1.1 Umělec se dostaví do místa konání vystoupení dle Přílohy č. 1  

4.1.2 zúčastní se zvukové zkoušky či jakékoliv jiné zkoušky dle rozpisu v Příloze č. 1, s 
dostatečným časovým předstihem uvede technické požadavky na vystoupení; 

4.1.3 provede vystoupení v nejlepší možné kvalitě, upozorní včas na komplikace 
týkající se zdravotního stavu, které by mohly ohrozit či snížit kvalitu vystoupení; 

4.1.4 bude propagovat vystoupení na vlastních webových stránkách a na dalších 
sociálních sítích, případně se souhlasem Pořadatele i dalšími způsoby; 



 
 

 3 

4.1.5 zúčastní se autogramiády a setkání s fanoušky a s partnery koncertu po 
uměleckém vystoupení; 

4.2 Pořadatel se zavazuje: 

4.2.1 zajistit prostory pro konání uměleckého vystoupení, šatnu, občerstvení; 

4.2.2 šatny pro 20 osob, z čehož 3 samostatné šatny pro sólisty (Jan Smigmator, Dasha, 
Jitka Zelenková, Felix Slováček) se zrcadlem, věšáky, stolem a židlemi, 
občerstvení (neperlivá voda, káva, čaj, drobné občerstvení); 

4.2.3 zajistit na svůj náklad technické a bezpečnostní zabezpečení akce a  ochranu  
zdraví a bezpečnosti účinkujících a návštěvníků akce;  Technické zajištění 
koncertu dle dohody s Umělcem a zvukovým mistrem; 

4.2.4 vypořádat s Ochranným svazem autorským práva k dílům hudebním, veškeré 
povinnosti a závazky  související s vystoupením.   

                                                                                                              

5. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, ZÁNIK SMLOUVY 

5.1 Pořadatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit s okamžitými účinky v případě 
porušení povinnosti Umělce být přítomen na koncertu dle podmínek čl. 4.1.1 
Smlouvy.  

5.2 Tato Smlouva zaniká a Smluvní strany vůči sobě nebudou mít žádné vzájemné 
nároky (s výjimkou dle následující věty) v případě, že konání akce resp. vystoupení 
Umělce na akci bude zabráněno v důsledku nepředvídatelné nebo neodvratitelné 
události ležící mimo vliv Smluvních stran, např. v důsledku přírodní katastrofy, 
epidemie, úředního zákazu, vážné nemoci nebo úrazu Umělce.  

5.2.1 Umělec se nicméně zavazuje zdržet se před konáním vystoupení veškerého 
chování a aktivit, které by mohly vést ke zhoršení jeho zdravotního stavu či při 
kterých by si mohl přivodit úraz a zavazuje se vystoupit i pokud bude stižen lehčí 
zdravotní indispozicí, např. bude lehce nachlazen.   

6. SANKCE 

6.1 V případě prodlení se zaplacením Odměny dle čl. 3 Smlouvy náleží Umělci nárok na 
smluvní pokutu ve výši 1% z neuhrazené části Odměny za každý byť jen započatý 
den prodlení.  

6.2 Neuskuteční-li se vystoupení zaviněním Umělce, zavazuje se Umělec uhradit 
Pořadateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a pokud byla Umělci uhrazena již 
odměna za vystoupení či její část, zavazuje se Umělec vrátit Pořadateli tuto odměnu 
či její část.  

6.3 Obě Smluvní strany tímto vyjadřují svůj souhlas s tím, že výše smluvních pokut dle 
předchozích odstavců je přiměřená s přihlédnutím k hodnotě a významu 
povinnosti, k níž se daná smluvní pokuta vztahuje. 

6.4 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje stranu, která porušila povinnost smluvní 
pokutou zajištěnou, povinnosti nahradit škodu, způsobenou takovým porušením. 



 
 

 4 

Strana, které má být smluvní pokuta zaplacena, se může domáhat náhrady škody 
přesahující výši smluvní pokuty v příslušném řízení před soudy. 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Tato Smlouva se řídí českým právem. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se 
právní vztahy mezi Smluvními stranami zákonem.  

7.2 Smluvní strany prohlašují, že při jednání o této Smlouvě měly rovné postavení 
a žádná z nich nejednala tak, jako by byla slabší smluvní stranou. Smluvní strany se 
navzájem ujišťují, že ujednání v této Smlouvě považují za učiněná v oboustranné 
dobré víře a v souladu s dobrými mravy. 

7.3 Tato smlouva je platná a účinná okamžikem jejího podpisu všemi Smluvními 
stranami. 

7.4 Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy je možné činit pouze ve formě 
písemného dodatku ke Smlouvě podepsané oběma Smluvními stranami, nestanoví-
li tato Smlouva jinak.  

7.5 Případné spory z této Smlouvy se Smluvní strany zavazují řešit především 
vzájemným jednáním a dohodou. Pokud by Smluvní strany smírnou cestou nedošly 
k řešení vzájemných sporů, může kterákoli ze Smluvních stran předložit věc k 
řešení soudu věcně a místně příslušnému ve sporu. Veškeré spory mezi Smluvními 
stranami vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou vyřešeny českými 
soudy. 

7.6 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří: 

7.6.1 Příloha č. 1 – Specifikace uměleckého výkonu 

7.7 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich skutečné, vážné a 
svobodné vůle prosté omylu. Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto Smlouvu 
pečlivě přečetly a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

PODEPSÁNO SMLUVNÍMI STRANAMI: 

V Jablonci nad Nisou dne     V Praze dne  1.12.2019  
         

________________________________               _________________________ 

Mgr. Pavel Žur                 Jan Smigmator 

 

 

 

 



 
 

 5 

PŘÍLOHA Č. 1  - SPECIFIKACE UMĚLECKÉHO VÝKONU  

KE SMLOUVĚ O PROVEDENÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU UZAVŘENÉ MEZI MĚSTSKÝM DIVADLEM 
V JABLONCI NAD NISOU, O.P.S. A JANEM SMIGMATOREM DNE 1.12.2019 

 

Název uměleckého vystoupení: SWINGOVÉ VÁNOCE  

Název uměleckého 
vystoupení 

SWINGOVÉ VÁNOCE 2019 

Místo konání MĚSTSKÉ DIVADLO, JABLONEC NAD NISOU 

Zkouška ---------- 

Datum konání 16. PROSINCE 2019 

Začátek koncertu 19:00 

Příjezd Umělce na místo 
konání 

16:00 (bude potvrzeno) 

Zvuková zkouška 17:00 (bude potvrzeno) 

Program vystoupení VÁNOČNÍ PÍSNĚ, EVERGREENY 

Autogramiáda ANO – DLE DOMLUVY S POŘADATELEM 

Předepsané oblečení pro 
Umělce 

Oblek/smoking  

Ubytování umělce ----------- 

Doprovodný orchestr/ 
Supporting orchestra 

Felix Slováček Big Band  

 

 

 

 

 

 

 

 


